
آغاز زمزمه های انتخاباتی
 جریانات سیاسی چه رویکردی دارند؟

 انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی برای 
انتخاب ۲۹۰ نماینده برای یک دوره چهار ساله و ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری برای انتخاب ۸۸ عضو این مجلس برای 
یک دوره هشت ساله روز جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ در سراسر 
کشور برگزار می شود. در این راستا نخستین جلسه ستاد انتخابات 
کشور ۲۳ اردیبهشت به ریاست محمدرضا غلامرضا، رئیس 
ستاد انتخابات کشور برگزار شد. غلامرضا در ابتدای این جلسه 
گفت: تلاش خواهیم کرد تا از تمام ظرفیت ها برای برگزاری یک 
انتخابات باشکوه در چارچوب قانون استفاده کنیم. احمد وحیدی، 
وزیر کشور هم ۲۵ اردیبهشت در دیدار با استانداران سراسر کشور 
با اشاره به اینکه »زنگ شروع فعالیت های مربوط به انتخابات را 
زده ایم« خاطرنشان کرد: افق ما برای مشارکت و حضور مردم 
حضور بیش از ۶۰ درصدی است و همه برنامه ها باید بر همین 
اساس تنظیم شود. وحیدی با تاکید بر اینکه »مهم ترین مساله ای 
که در سال جاری داریم برگزاری انتخابات در ۱۱ اسفند است«، 
افزود: »دشمنان از مدت ها قبل تلاش می کنند تا با ناکارآمد نشان 
دادن دولت و مجلس، مردم را ناامید کرده تا مشارکت در انتخابات 
کم شود.« برگزاری انتخابات با مشارکت بالا که برنامه وزیر کشور 
است نیاز به مقدماتی دارد که یکی از آن ها حضور همه سلایق و 

جریان ها و فضای باز سیاسی در کشور است.
  موضع اصولگرایان 

غلامعلی حداد عادل، رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
اسلامی ۲۸ اردیبهشت در جلسه معرفی معین استان های 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب بیان اینکه »امنیت انتخابات 
امری حاکمیتی و سلامت برگزاری انتخابات برعهده مسئولان 
است«، گفت: »اطمینان داریم نیروهای حزب ا... در رأی خیانت 
نمی کنند؛ درباره رقابت نیز آنچه از فضای موجود استشمام 
می شود آن است که این نوبت، انتخاباتی رقابتی در پیش 
است؛ البته سال ۹۸ نیز رقابت بود و اصلاح طلبان آمدند اما رأی 
نداشتند. جمع بندی ها نشان می دهد امسال آرایش انتخاباتی 
تغییر خواهد کرد.« البته اینکه آرایش انتخاباتی به چه نحوی 
تغییر خواهد کرد هنوز مشخص نیست اما به نظر می رسد 
مشارکت ۴۲ درصدی انتخابات ۱۳۹۸ و ۴۸ درصدی انتخابات 
۱۴۰۰ و کنایه های اصلاح طلبان به اصولگرایان باعث شده تا آنان 
هم از برگزاری انتخاباتی رقابتی استقبال کنند. از طرفی صادق 
محصولی، دبیرکل جبهه پایداری انقلاب اسلامی ۲۳ اردیبهشت 
در نشست سیاسی بسیج دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی 
گفت: »ما در عین اینکه هیچگونه منعی از ارائه یک لیست واحد 
نداریم اما باید ملاک ها به طور دقیق بررسی شود و نباید اینگونه 
باشد که به هر قیمتی یک لیست واحد ارائه دهیم.« این اظهارات 
محصولی به عنوان دبیرکل جبهه پایداری شاید به این معنا باشد 
که آن ها جناح مقابل یعنی اصلاح طلبان را به هر دلیلی دیگر 
رقیب انتخاباتی خود نمی دانند و احتمالا به رقابتی درون گروهی 
در جناح راست می اندیشند چرا که در صورت حضور گسترده 
اصلاح طلبان و اعتدال گراها، نداشتن لیست واحد از سوی 

اصولگرایان ممکن است به ضرر آن ها تمام شود.
  اعتدالیون 

از سوی دیگر یکی از کسانی که همچنان از نوع احراز صلاحیت 
در انتخابات ۱۴۰۰ دلگیر است و نوع برخورد با نامزدهای 
انتخاباتی را در جهت »خالص سازی« می داند، علی لاریجانی 
رئیس مجالس هشتم تا دهم است. لاریجانی که بر اساس 
گمانه زنی های برخی رسانه ها به دنبال ائتلاف با حسن روحانی و 
استفاده از ظرفیت اعتدالگریان و بخشی از اصلاح طلبان است. در 
واکنش به این شایعه و در ۱۸ اردیبهشت دفتر علی لاریجانی با 
انتشار بیانیه ای آغاز فعالیت انتخاباتی وی را برای مجلس دوازدهم 
تکذیب کرد و در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: »رفع 
نگرانی از جریان خالص سازی؛ خبری درباره انتخابات مجلس 
وجود ندارد! نه بحثی درباره حرکت انتخاباتی در میان است و 
نه ارائه لیست سراسری و نه رایزنی با دیگران صورت پذیرفته، 
لذا بدین وسیله از جریان خالص سازی رفع نگرانی می شود و 
بعید است به این روش های برادران بتوان رقابت تصنعی ایجاد 
کرد. ملک را چاره ای دیگر نیاز است.« این تکذیب قاطع دفتر 
لاریجانی و اشاره به جریان خالص سازی شاید نشانه ای بر عدم 
فعالیت انتخاباتی این سیاست مدار کهنه کار باشد اما دنیای 
سیاست و پیچیدگی های آن شاید اتفاقات دیگری را در آستانه 
انتخابات رقم بزند. در همین زمینه هادی طحان نظیف، سخنگوی 
شورای نگهبان در نشست خبری ۲۳ اردیبهشت خود در واکنش 
به اظهارات لاریجانی درباره خالص سازی و ارتباط آن با عملکرد 
شورای نگهبان گفت: »مفهوم چنین تعابیری اساسا روشن نیست 
و در قانون که مبنای کار شورای نگهبان است، نیامده است. تاریخ 
جمهوری اسلامی گواه این است که شورای نگهبان جناحی عمل 
نمی کند و همواره قانون شاخصه تصمیم گیری های شورا بوده 
است.« حسن روحانی رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم دیگر 
سیاستمداری است که برخی رسانه ها هر از چندگاهی از فعالیت 
انتخاباتی او و خیزش برای در دست گرفتن مجلس دوازدهم 
سخن می گویند. فروردین امسال بود که یکی از رسانه های 
جریان اصولگرا از برنامه روحانی برای انتخابات ۱۴۰۲ خبر داد. 
طبق ادعای این رسانه، »روحانی جلسات انتخاباتی خود را از چند 
ماه پیش آغاز کرده است و اخیرا جلسات خود را به صورت هفتگی 
برگزار می کند و با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته حضور و 
نقش آفرینی وی در انتخابات مجلس شورای اسلامی قطعی است. 
برخی نزدیکان وی، گفته اند که باید برنامه ای منظم برای ارائه یک 
لیست واحد انتخاباتی با محوریت و حمایت روحانی تدارک دیده 
شود.« اما این ادعا از سوی محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس 

دولت دوازدهم تکذیب شد. 
  نگاه اصلاح طلبان 

از سوی دیگر محمدرضا عارف، رئیس بنیاد امید ایرانیان در 
بخش هایی از یادداشتی که آن را در اینستاگرام خود با اشاره 
به برگزاری مشارکت بالا در انتخابات اخیر ترکیه منتشر کرد، 
با تاکید بر اینکه »ما نیز می توانیم با ایجاد زمینه مشارکت 
شهروندان ایران، فصل جدیدی از تاریخ سیاسی کشورمان را رقم 
بزنیم« نوشت: »اگر به دنبال مشارکت مردم در تعیین سرنوشت 
خود هستیم باید در شکل دهی به فصل جدیدی از مناسبات بین 
مردم و حاکمیت و غلبه بر نقشه های شوم بدخواهان ایران عزیز، 
شاهد تصمیماتی بزرگ در عرصه سیاست کشور باشیم.« نوشته 
اخیر عارف به عنوان یکی از اصلاح طلبان شناخته شده شاید 
نشان دهنده این موضع باشد که بخشی از اصلاح طلبان منتظر 
چراغ سبز نهادهای مختلف دست اندرکار انتخابات هستند تا 

فعالیت انتخاباتی خود را آغاز کنند. 

   آرمان ملی- حمید شجاعی: بسیاری معتقدند که 
مشکلات اقتصادی ایران ساختاری است و اساسا باید رویکردهای 
و سیاست های کلی در این خصوص تغییر کند. کما اینکه بسیاری 
از اقتصاددانان و نخبگان این حوزه نیز به این موضوع اشاره دارند. 
چه اینکه برخی معتقدند طی دهه های گذشته اقتصاد لیبرالی 
بر ساختار اقتصادی کشور مسلط بوده است. هر چند که عده ای 
در ابتدای انقلاب مساله اقتصاد و سپس بسیاری اقتصاد اسلامی 
را مطرح کردند. موسی غنی نژاد، اقتصاددان و استاد دانشگاه از 
جمله افرادی است که طرفدار اقتصاد آزاد است و طی یک ماه 
گذشته این استاد دانشگاه دو مناظره با موضوعات اقتصادی را با 
مسعود درخشان، استاد دانشگاه علامه طباطبایی و علی علیزاده، 
تحلیلگر سیاسی و ژورنالیست خارج نشین در خصوص اقتصاد 
ایران انجام داده است که هر دو مناظره نیز چالشی و جنجالی از 
آب درآمده است. چنانکه با نگاهی به مناظره نخست غنی نژاد با 
مسعود درخشان که با موضوع تأملی در باب نظام اقتصادی ایران 
در تاریخ ۴ اردیبهشت در برنامه جهان آرای شبکه افق به خوبی 
می توان به نوع نگاه ها به مشکلات اقتصاد ایران و راهکارهای حل 
این مشکلات پرداخت. جایی که به رغم تاکید مسعود درخشان 
به ساختاری بودن مشکلات اقتصاد ایران اما وی قرائت دیگری 
از این موضوع ارائه می دهد و چرایی عدم دگرگونی در ساختارها 
را حاصل نبود تفکر انقلابی میان مسئولان می داند. راه حلی هم 
که ارائه می دهد بازیابی روحیه انقلابی میان مسئولان است. وی 
تفکر اقتصادی غالب کشور را نیز تحت عنوان لیبرالیسم متأثر از 
اندیشه های هایک می داند که جلو انتشار تفکر انقلابی را گرفته 
و ام المصائب مسائل اقتصادی کشور را نیز همین تفکر می داند. 
مناظره دوم غنی نژاد با علی علیزاده، تحلیلگر سیاسی و فعال 
رسانه ای نیز که شامگاه شنبه از برنامه شیوه شبکه ۴ سیما در 
قالب مکتب اقتصاد ایران و نسبت آن با لیبرالیسم برگزار شد نیز 
دقیقا رویکردی مشابه داشت و علی علیزاده نیز مانند درخشان 
مشکلات اقتصاد ایران را ناشی از لیبرالیسم و نئولیبرالیسم 

دانست. جایی که خطاب به غنی نژاد گفت: »من از شما کلمه 
لیبرالیسم اقتصادی را نمی پذیرم. چرا که نئولیبرالیسم همه 
چیز را خراب کرده است.« نکته اینجاست که در هر دو مناظره 
طرفین مقابل غنی نژاد از موضع سلبی وارد شدند تا موضع ایجابی 
و به جای ارائه راهکاری مشخص برای حل مشکل ساختاری 
اقتصاد در قالب یک مدل و مکتب خاص صرفا به تخریب نگاه 
لیبرالیستی یا نئولیبرالیستی پرداختند. با این حال برای فهم 
بهتر ماجرا بهتر است نگاهی به مفاهیمی همچون لیبرالیسم و 

نئولیبرالیسم داشته باشیم. 
  لیبرالیسم؛ نئولیبرالیسم

لیبرالیسم در قالب یک مکتب سیاسی در اواخر قرن نوزدهم 
در مقابل پادشاهی استبدادی و در ادامه در قرن بیست به این 
سو مقابل مارکسیسم مطرح شد که طی قرن های اخیر موفقیت 
آن در غرب به اثبات رسیده است. لیبرالیسم بر فردگرایی، 
آزادی خواهی، عقلانیت، برابری طلبیِ حقوقی و سیاسی، مدارا، 
رضایت و قانون اساسی تاکید ویژه  ای دارد. مفهوم»حق« نیز از 
مفاهیم بنیادین لیبرالیسم است. از طرفی تاکید لیبرالیسم بر 
آزادی در واقع تاکید بر رهایی بوده است؛ رهایی افراد از سلطه 
اشرافیت فئودالی، اقتدار کلیسایی و استبداد پادشاهی که 
مانع از رشد، شکوفایی و پیشرفت می شده است. البته برخی 
از متفکران؛ لیبرالیسم را واجد سه ضلع اقتصادی و سیاسی و 
معرفتی می دانند که این سه وجه لیبرالیسم می کوشیدند موانع 
پیش روی سرمایه، حقوق سیاسی بشر و رشد معرفت را مرتفع 
سازند. اما مفهوم لیبرالیسم اقتصادی که بسیار در خصوص آن 
صحبت می شود آزادی سرمایه و سرمایه داری را مدنظر قرار داده 
است. اقتصاد جوامع غربی نیز غالبا بر پایه لیبرالیسم بنا نهاده 
شده و بسیاری این نوع اقتصاد را به عنوان مدل اقتصادی موفق 
مطرح می کنند. اما نئولیبرالیسم اصطلاحی است که در توصیف 
آرای اقتصاددانان لیبرالی که تقریبا از اواسط قرن بیستم خواهان 
بازگشت به جهت گیری ها و سیاستگذاری های لیبرالیسم 

کلاسیک در حوزه اقتصاد شدند مطرح شد. نئولیبرالیسم در 
واکنش به تجربۀ دولت رفاهی پدید آمد و نقش دولت به عنوان 
عامل رفرم و تنظیم اقتصادی را زیرسوال برد و بر مزایای نظام 
رقابت آزاد بازاری تاکید کرد. نئولیبرال ها معتقدند بودند که کل 
نظام دولت رفاهی، اصل آزادی را در خطر قرار داده است. این 
ایدئولوژی مبتنی بر این باور است که سرمایه داریِ بازار بدون 
کنترل حکومتی از کارایی و رشد و رونق گسترده ای برخوردار 
خواهد شد. حال با نوعی خوانش از لیبرالیسم و نئولیبرالیسم و 
برآیندی که از شرایط اقتصادی و عملکرد دولت ها به دست آمده 
بهتر می توان به درستی یا غلط بودن این ادعا که برخی اقتصاد 

ایران را متاثر از این دو مکتب سیاسی می دانند پرداخت. 
  دیدگاه غنی نژاد

نگاهی به آرا و نظرات موسی غنی نژاد، استاد دانشگاه و 
اقتصاددان لیبرال در دو مناظره قبلی تفوق و برتری وی در مقابل 
نفرات مقابل چه به لحاظ علمی و چه به لحاظ منطق و استدلال 
به رخ می کشد و هر کسی با دیدن این دو مناظره به ویژه مناظره 
غنی نژاد با علی علیزاده به این باور می رسد که کدام دیدگاه بر پایه 
امر واقع است. جایی که غنی نژاد در مناظره با درخشان خطاب 
به وی که اقتصاد ایران را متاثر از لیبرالیسم می داند می گوید: 
»بسیاری از سرمایه داران که سرمایه آنها بزرگ می شود مخالف 
اقتصاد رقابتی می شوند و به دنبال انحصار هستند، بر خلاف تصور 
شما، من با هر نوع سرمایه داری موافق نیستم. نظام اقتصادی 
ایران اتفاقا سرمایه داری هست، اما از نوع سرمایه داری دولتی و 
رفاقتی است. بنده با سرمایه داری رقابتی موافق هستم. برای مثال 
صنعت خودرو در ایران از نوع سرمایه داری سیاسی است که نوع 
سرمایه داری با اصول لیبرالیسم همخوانی ندارد. لیبرالیسم یعنی 
حاکمیت قانون.« اما شاید نقطه عطف دیدگاه های غنی نژاد را در 
مناظره دوم ببینیم. درست در زمانی که علیزاده اقتصاد ایران را 
متاثر از نئولیبرالیسم می بیند و وقتی غنی نژاد از وی در خصوص 
چیستی این مکتب می پرسد در پاسخ می گوید: نئولیبرالیسم 
یعنی آن چیزی که هایک می گوید. هایک می گوید دو نوع آزادی 
داریم. آزادی  های مثبت و منفی. اینجا غنی نژاد با یک گزاره علمی 
تمام آورده های علیزاده را کنار می زند. جایی که می گوید: هایک 
چنین حرفی نزده و آزادی مثبت و منفی حرف آیزایا برلین است. 
لیبرالیسم در ایران شوخی  است. چطور می گویید لیبرالیسم 
ایران را بدبخت کرده؟ ما بخش خصوصی نداریم و خصولتی 
داریم. من طرفدار خصوصی سازی بودم. در نهایت نیز در پاسخ 
به علیزاده که می گوید ایران را قبول نداری؟ می گوید: من ایران 
را قبول ندارم که با تمام مرارت ها در ایران زندگی می کنم یا 
شمایی که رفتید انگلستان؟ مردم به سخنان شما می خندند. 
مردم نیاز به آزادی دارند. آزادی در اقتصاد، آزادی در سیاست، 
آزادی در فرهنگ. ما در کشور اقتصاد دستوری و سرمایه داری 
رفاقتی و… داریم چیزی که نداریم اقتصاد بازار است.  غنی نژاد 
خطاب به علیزاده که گفت؛ سرمایه دار ولنگار در ایران می خورد و 
می چاپد و پول را به کانادا می برد، اظهارکرد: آقای علیزاده آدرس 
غلط ندهید. کسی که کانادا رفت سرمایه دار نبود، رانت خوار بود و 
رئیس بانکی بود که ۶ ماه قبل از آن جایزه مدیر ارزشی را گرفت 
و بعد پول های بانک ملی را به کانادا برد. ۹۹ درصد اختلاس 
در مملکت ما کار مدیران دولتی است. بیشتر اختلاس گران، 

مدیران دولتی اند.
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ذره بین

   آرمان ملی – مطهره شفیعی: تا عصر دیروز، سه وزارتخانه 
صنعت، آموزش و پرورش و کشاورزی بدون وزیر بودند و در 
نهایت رئیس جمهور در نامه ای به رئیس مجلس، رضا مراد 
صحرایی را به عنوان وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش معرفی 
کرد اما خبری از معرفی دو وزیر پیشنهادی برای صنعت و 
کشاورزی نیست. معاون پارلمانی رئیس جمهور می گوید: 
»به نظرم در نهایت همین کسانی که در حال حاضر سرپرستی 
این وزارتخانه ها را برعهده دارند به عنوان وزیر معرفی خواهند 

شد.«
  انتقاد از تعلل در معرفی 3 وزیر

فعالیت ۳ وزارتخانه بدون وزیر حتی صدای حامیان پاستور 
را هم درآورده است به عنوان مثال خبرگزاری تسنیم گزارشی 
با تیتر »اداره ۳ وزارتخانه  با سرپرست؛ دولت تا کی برای معرفی 
وزرای جدید وقت دارد؟« منتشر کرده درآن آورده که »هر 
وزارتخانه بر اساس قانون اساسی سه ماه مهلت اداره با سرپرست 
را دارد. از هم اکنون بحث و گفت وگوها درباره گزینه های تصدی 
احتمالی وزارت در محافل سیاسی و رسانه ای کلید خورده 
است.« این خبرگزاری در ۱۱ اردیبهشت به این موضوع اشاره 
کرد که »از مدت سه ماهه دولت برای معرفی وزیر آموزش 
و پرورش، ۲7 روز گذشته و حداکثر تا دو ماه دیگر باید وزیر 
پیشنهادی برای رأی اعتماد به وکلای ملت معرفی شود.« حتی 
رسانه متعلق با شهرداری به مدیریت زاکانی اداره می  شود، 
به انتقاد از عدم معرفی ۳ وزیر پرداخت. همشهری نوشت: 
»وزارت خانه های آموزش و پرورش، جهادکشاورزی و صمت 
ازجمله مهم ترین وزارتخانه های کشور به شمار می روند. بی شک 
آموزش و پرورش را با توجه به نقشی که در انسان  سازی و تضمین 
آینده کشور دارد، باید مهم ترین وزارتخانه کشور دانست و 

به همین  اندازه مورد توجه قرار  دارد. از سویی ۲وزارت صمت و 
جهاد نیز بال های اقتصادی کشور به شمار می روند که درصورت 
نبود برنامه ای مدون برای هر یک، اقتصاد کشور دچار ضربه 
جبران ناپذیری خواهد شد. با توجه به اهمیت بالای ۳ وزارتخانه 
مذکور، نبود یک مدیر مشخص با برنامه ای معین، شریان های 
حیاتی کشور را با مشکل روبه رو خواهد کرد. از این رو تعلل دولت 

سیزدهم در معرفی وزرای پیشنهادی، قابل قبول نخواهد بود.«
  آموزش و پرورش بدون وزیر بهتر است!

اگر چه دیروز صحرایی برای تصدی وزارت آموزش و پرورش 
معرفی شد نکته قابل تامل آنجاست که برخی عملکرد بدون 
وزیر برخی وزارتخانه ها را مفید می دانند. عصر ایران نوشت: 
»اگر وزیر جدید معرفی نشود نیز امتحانات نهایی پایان سال 
برگزار می شود و فرهنگیان با دخالت مقامات بالاتر حقوق خود 
را دریافت می کنند. تنها اتفاق این است که آدمی آن بالا نیست 
که حرف های تکراری بر زبان آورد. با نوع نگاه و انتظارات فعلی 
اگر آموزش و پرورش وزیر نداشته باشد بهتر است چون دستگاه 
بوروکراسی کار خودش را می کند در حالی که آدم هایی از جنس 
وزیر قبلی این بخش تخصصی را هم گرفتار سایش و چالش 
می کند. سال جدید بدون وزیر آموزش و پرورش آغاز شده و 
وزیر جدید هم هنوز معرفی نشده است. این در حالی است که 
ساختار آموزش و پرورش در گستره جغرافیای ایران کار خود را 
می کند و کسی احساس بلاتکلیفی نمی کند چرا که نه حقوق و 
مزایای فرهنگیان را وزیر می پردازد و نه سیاست گذاری ها کار 
وزیر است و دستگاه بوروکراسی کار خود را انجام می دهد و 
راز اینکه آدم هایی در اندازه وزیر معزول توانستند و می توانند 
در این جایگاه بنشینند این است که این دستگاه بوروکراسی و 
دیوان سالاری با همه انتقاداتی که به آن وارد است چرخ ادارات 

را می چرخاند!« با این حال گفته می شود رضا مراد صحرایی 
سرپرست فعلی وزارت آموزش و پرورش به زودی به عنوان 
گزینه نهایی دولت برای تصدی این وزارتخانه به مجلس معرفی 

خواهد شد.
  نبود وزیر در مهم ترین مقطع 

 وزارت صمت با توجه به وضعیت اقتصادی کشور یکی از 
مهم ترین وزارتخانه هاست که در معرفی وزیر جایگزین فاطمی 
امین تعلل می شود. جداسازی یک بخش وزارت صمت و تشکیل 
وزارت بازرگانی دراین مقطع ضرورت حضور وزیر در وزارت 
صمت را آشکار می کند. خبری از وزیر نیست. اکنون مشخص 
نیست پس از معرفی گزینه پیشنهادی برای وزارت صمت 

نمایندگان چه دیدگاهی داشته باشند. 
  کشاورزان بدون وزیر هستند

وزیر کشاورزی نه استعفا داد و نه استیضاح شد بلکه از سوی 
رئیس جمهور برکنار شد. عملکرد ساداتی نژاد منتقدانی داشت؛ به 
ویژه درباره افزایش شدید قیمت ها بر اقلام اساسی خوراکی مانند 
برنج، گوشت، حبوبات و... که به باور بسیاری از کارشناسان دلیل 
واضحی برای چنین افزایش قیمت هایی وجود ندارد. یک منبع 
آگاه نیز به »اکوایران« گفت: سخن از وزارت علیرضا پیمان پاک 
نیز در وزارتخانه هست. پیمان پاک چند ماهی است که از 
سازمان توسعه تجارت به وزارت جهادکشاورزی آمده است. او 
که پیش تر رئیس سازمان توسعه تجارت بود؛ در جهادکشاورزی 
به عنوان قائم مقام وزیر آن هم بدون هیچ سابقه مدیریتی در 

جهادکشاورزی برگزیده شد. 
  برنامه مجلس چیست؟

محمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمهور بیان داشت: 
وزرای پیشنهادی برای وزارتخانه های آموزش و پرورش، 
صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی بعد از انتخابات 
هیأت رئیسه مجلس معرفی می شوند. از سوی دیگر یک 
نماینده مجلس گفت: مجلس قطعا در رأی اعتماد به ۳ وزیر 
پیشنهادی سختگیری خواهد کرد چون باید افراد قوی تری 
در این مسئولیت ها قرار گیرند که بتوانند مشکلات مردم را 

حل کنند.

3 وزارتخانه بی وزیر نمره منفی در کارنامه دولت است
تعلل دولت، سخت گیری مجلس!

      اصولگرایان در صف نخست انتقاد به تعلل دولت هستند

آیین رسمی استقبال از ناوگروه 
۸۶ برگزار شد

  رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: 
ارتش قهرمان ماست

  فرمانده نیروی دریایی ارتش: ایران 
تحریم ناپذیر است

آیین استقبال رسمی از ناوگره ۸۶ نیروی 
دریایی ارتش ملقب به ناوگروه ۳۶۰ متشکل 
از ناوشکن تمام ایرانی دنا و ناوبندر مکران 
اعزامی به دور دنیا با حضور سرلشکر پاسدار 
محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
و سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده 
کل ارتش و خانواده های دریانوردان در منطقه 
یکم دریایی ارتش در بندرعباس برگزار شد. 
ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران صبح روز شنبه با استقبال امیر 
دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
ارتش و خانواده های دریانوردان در منطقه یکم 
دریایی نداجا در بندرعباس برگزار شد. فرمانده 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
تاکید کرد: نیروی دریایی ارتش با انجام عملیات 
دریانوردی در پهنای اقیانوس حضور یافت تا 
اثبات کند ایران و ایرانی انزواگریز و تحریم ناپذیر 
است. امیر دریادار شهرام ایرانی در مراسم 
استقبال از ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش در 
منطقه یکم دریایی بندرعباس اظهارداشت: بر 
خود فرض می دارم از طرف خود و همرزمانم 
به جهت پیام امیدبخش مقام معظم رهبری 
نهایت قدردانی را از محضر مبارک داشته باشم. 
نیروی دریایی راهبردی ارتش عمق راهبردی و 
آینده نگری در قدرت دریایی توام با حوزه نفوذ و 
هویت منطقه ای خود را تثبیت و گسترش داده 
است. وی تصریح کرد: مردم عزیز ایران امروز 
فرزندان شما در نیروی دریایی راهبردی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران با اذن ولی امر زمان مقام 
معظم رهبری و فرماندهی معظم کل قوا برای 
اولین بار در تاریخ ایران با به کارگیری دانش های 
نوین و حرکت بر لبه دانش و فناوری ضمن 
تامین امنیت دریایی با هدف ارسال پیام صلح و 
دوستی با انجام ۲۱۳ روز دریانوردی عملیاتی و 
دریانوردی سبز با ناوشکن تمام ایرانی جمهوری 
اسلامی ایران دنا و پایگاه شناوری جمهوری 
اسلامی ایران - مکران- در پهنای اقیانوس 
حضور یافته تا اثبات کند ایران و ایرانی انزواگریز 
و تحریم ناپذیر است و در هندسه ترسیمی 
دشمن با اضلاع توطئه، تحریم و تهدید مسیر 
انقلابی خود را در راستای توسعه همه جانبه و 
پایدار با تقویت ارتباط با ملل جهان در دستور 

کار دارد. 
  ما توانستیم

فرمانده ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران خطاب به سرلشکر 
باقری گفت: از زبان ما به رهبر انقلاب بفرمایید 
دیگر نمی گوییم ما می توانیم، از این پس خواهیم 
گفت ما توانستیم. ناخدا یکم فتاحی، فرمانده 
ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در مراسم استقبال از این ناوگروه 
که در منطقه یک دریایی بندرعباس برگزار 
شد، اظهارداشت: ناوگروه نیروی دریایی ارتش 
در سال ۱۴۰۱ به ماموریت اعزام و پس از طی 
کردن مسافت ۶۵ هزار کیلومتر در تاریخ ۳۰ 
اردیبهشت ۱۴۰۲ در منطقه یک نیروی دریایی 

بندرعباس پهلو گرفت.
  مبدا تاریخ جدید نیروهای مسلح

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران اظهارداشت: اقدام بی سابقه نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در انجام 
این ماموریت سخت و سنگین موضوعی تاریخی 
و استثنائی و مبدا یک تاریخ جدید برای نیروهای 
مسلح و نیروی دریایی ارتش ایران شد. سرلشکر 
محمد باقری در مراسم استقبال از ناوگره ۸۶ 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
منطقه یکم نیروی دریایی در بندرعباس گفت: 
ما هیچ چیز کم نداریم، یک کشور در صورتی 
می تواند قدرت بزرگ دریایی باشد که ساحل 
طولانی و مناسب داشته باشد، صنایع توانمند 
داخلی و فناوری روز برای داشتن ناوگانی بومی 
داشته باشد، همچنین مردمی دارای فرهنگ 
دریایی و علاقه مند به توسعه فعالیت در دریا 
داشته باشد و نیز رزمندگان و فرماندهان دلاوری 
که دل به خدا بسپارند و در دریاها بدون خوف و 
واهمه از قدرت های بزرگ به دریانوردی و توسعه 
و اقتدار کشور بپردازند، داشته باشند همچنین 
سخنگوی وزارت خارجه در مراسم استقبال از 
ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش گفت: اقدام 
صورت گرفته از سوی نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران حتما موازنه بین المللی 
را در حوزه های راهبردی از جمله در عرصه 
قدرت دریایی به نفع ایران افزایش داده است. 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
با بیان اینکه اقدام ارزشمند و افتخارآفرین 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
و عملیات بی نظیر صورت گرفته از سوی آنها 
باعث افزایش اقتدار جمهوری اسلامی ایران در 
عرصه بین المللی شده است، بیان داشت: قدرت 
دریایی از مولفه های مهم قدرت کشورها در 
عرصه بین المللی محسوب می شود و کشوری که 
دارای قدرت دریایی است می تواند در حوزه های 
بین المللی و راهبردی حرف های جدی برای 

گفتن داشته باشد. 
  ارتقای درجه فرمانده ناوگروه 86

 فرمانده ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش به 
درجه دریادار دومی ارتقا یافت. فرهاد فتاحی، 
فرمانده ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش که به 
دور کره زمین سفر کرده بود، به درجه دریادار 

دومی ارتقاء یافت. 

 

 منتظر تعیین 
شعبه دادگاه هستم

 احمد علیرضابیگی، نماینده افشاکننده خبر اعطای 
خودروهای شاسی بلند به مجلس درباره آخرین وضعیت 
پرونده خود گفت: »بازپرس شعبه ۳ من را احضار کرد و 
روز تعیین شده خدمت بازپرس رسیدم.« او ادامه داد: 
»همان جلسه از من تحقیق شد. مدارک و مستندات ارائه 
دادم. همان جلسه تفهیم اتهام شدم و در همان جلسه اول 
آخرین دفاعیات را از من گرفتند. در حالی که اگر کفایت 
تحقیقات باشد آخرین دفاعیات را از متهم می گیرند.« 
بیگی افزود: »اما همان روز حتی قرار مجرمیت صادر شد. 
حالا منتظر تعیین شعبه دادگاه و رفتن به دادگاه هستم.«

    

قریب به ۲۰ میلیون نفر 
در شرایط مساعدی 

نیستند

 یک نماینده مجلس گفت: متاسفانه با درصد قابل توجهی 
از فقر مواجه هستیم. بهروز محبی افزود: متاسفانه قریب به ۲۰ 
میلیون نفر در کشور در شرایط مساعدی نیستند که حدود ۳ 
میلیون خانوار بوده و دچار فقر ق هستند که این آمار در سامانه 
رفاه نیز مشخص است و باید به این افراد کمک جدی و اساسی 
شود، اما تعداد خانوارهایی که دارای توانمندی بالا هستند نیز 
در کشور زیاد داریم و ضریب جینی در کشور نشان می دهد 
با این اختلافی که ایجاد شده، عده ای واقعا توانمند هستند، 
به طوری که یعنی چندین میلیون کارت در ایران داریم که 

تراکنش مالی آن ها بیش از یک و نیم میلیارد تومان است. 

 احمد مازنی، نماینده مجلس دهم، به منیبان 
گفت: اداره کشور یک موضوع کاملا تخصصی است 
و برای موفقیت در این عرصه لازمه اش استفاده از 
همه ظرفیت های موجود کشور است. برای ایجاد 
رضایت در بین مردم، چه در مسائل اقتصادی و چه 
در مسائل سیاسی، اجتماعی و فرهنگی نمی شود تنها 
به شعاردادن، زدن حرف های قشنگ و وعده دادن 
بسنده کرد. احمد مازنی افزود: آقایان مسئول در 
دولت سیزدهم تصور کردند با شعار می شود مشکلات 

را حل کرد. 

مشکلات با شعار حل 
نمی شود

»آرمان ملی« دیدگاه های موسی غنی نژاد در مناظره  با مسعود درخشان و علی علیزاده را بررسی می کند

مدافع سرسخت لیبرالیسم 
   مهم ترین ویژگی لیبرالیسم از نظر غنی نژاد حاکمیت قانون است و اقتصاد دستوری ایران نسبتی با لیبرالیسم ندارد

   غنی نژاد به علیزاده: من ایران را قبول ندارم که با تمام مرارت ها در ایران زندگی می کنم یا شمایی که رفتید انگلستان؟


